MOÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante – ES,
Vereador Erivelto Uliana.

O Vereador, que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia
Casa de Leis, vem através desta, após ouvido o Plenário, que seja inserido nos
anais desta Casa Legislativa e encaminhada a presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES À ASSOCIACAO DE CATADORES DE MATERIAL
RECICLÁVEL - ASCAVENI DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE.

JUSTIFICATIVA

 A presente homenagem é fruto do reconhecimento pelo trabalho
prestado na 22ª Festa de Rodeio de Venda Nova do Imigrante, que ocorreu nos
dias 09, 10 e 11 de agosto do presente ano, no Centro de Eventos Padre Cleto
Caliman, mais conhecido como Polentão.

                     A ASCAVENI é uma associação que trabalha com a recolha de
materiais recicláveis e não mediu esforços em executar seus serviços com
perfeição e destreza nos dias da festa.

Por toda a iniciativa e sucesso em sua realização, parabenizamos
assim, a todas as pessoas envolvidas.

                   Apresento esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES À
ASSOCIACAO DE CATADORES DE MATERIAL RECICLÁVEL - ASCAVENI
DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE como forma de homenagem e
parabenização pelo serviço prestado à população vendanovense.

  Uma vez aprovada esta Moção, que dela se dê conhecimento ao
Município.

Câmara Municipal, aos 21 dias do mês de agosto de 2024.

IVANILDO DE ALMEIDA SILVA
Vereador da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003000330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-26T16:29:51-0300